平成２４年度 第２回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２４年５月１８日

午後６時３０分～

場所 会議室

出席者（敬称略）

（委 員） 坂野慎二、熊野隆喜、植松照美、鈴木雅也、古谷充廣、石黒康

江畑洋子、小口和子、矢嶋智和、池田武男

（事務局） 佐々木啓之

１ 学校からの報告

○新入生プロジェクトは予定通り進行している。１年生のフレンドシップスク

ールでは、リーダーシップ、メンバーシップの育成を図った。

○五教科については、家庭学習の充実を進めているところである。

２ 予算について

○３月に活動計画をまとめるため活動記録製本費を計上。特別支援教育・情操

教育理解講師謝礼３回分を計上。アンケート処理委託料を計上。予算案は仮

承認、次回決定する。

３ 活動計画について

○学校運営協議会の回数、委員の役割分担、会議の公開について確認する。

○教育課程の編成に関する事項は１月から協議、予算執行に関わる事項は６月

末までに決定、組織編成に関する事項は２月末に決定する。

 ○施設・設備等の整備及び管理に関する事項は、校舎改築が終了していない

現状で生徒の安全や不具合などＣＳから要望することも重要である。

 ○９月からの仮校舎解体および校庭整備のため校庭がなくなり、通常のレベ

ルの部活動が不可能となる。工期の短縮要請も検討が必要。

○学校アンケート、区教育委員会アンケートを揃え、ＣＳアンケートでは必要

な項目を残し、不必要な項目を省く作業を実施する。

○ＣＳだよりは年間３号発行する。通算１２号は、運動会で配布する。

○活動計画案を承認する。

４ その他

 ○１年生で拡大コミ担会議を実施する。